
Αριθμ.Πρωτ. 2.720   

08/05/2023Ημ/νία: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΔΗΜΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

ΝΟΜΟΣ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ

ΑΠΟΦΑΣΗ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 66 του ν.4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (A’143) όπως ισχύει,

β) Της περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/2018 (Α’ 

133)

γ) του πδ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» (Α’145) 

δ) του νόμου 3463/2006 Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων ΦΕΚ 114/4, 3852/2010 Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης ΦΕΚ 87/Α, Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8-8-2016) Δημόσιες Συμβάσεις Εργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών.

3. Την υπ’ αριθ. 1/9-1-2023 (ΑΔΑ: 6ΞΩΒΩ1Δ-Υ99) Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί ψήφισης του Π/Υ οικονομικού έτους 2023.

4. Το τεκμηριωμένο αίτημα της Υπηρεσιας έγκρισης πραγματοποίησης της δαπάνης Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας Φάρος Γουρούνι Δήμου 

Σκοπέλου.

2. Την αριθμ. πρωτ. 520/28-01-2022 (ΑΔΑ:6ΛΞΨΩ1Δ-Χ60) απόφαση Δημάρχου περί του ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης σε αυτούς 

συγκεκριμένων αρμοδιοτήτων.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Εγκρίνουμε τη δαπάνη Βελτίωση αγροτικής οδοποιίας Φάρος Γουρούνι Δήμου Σκοπέλου και διαθέτουμε πίστωση ύψους τετρακόσιες ενενήντα 

εννέα χιλιάδες εννιακόσια ευρώ ευρώ (499.900,00 €) για την πληρωμή της δαπάνης σε βάρος του ΚΑ 64-7323.009 του προϋπολογισμού 

οικονομικού έτους 2023.

5. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την παρούσα πίστωσης είναι εντός του εγκεκριμένου ποσοστού διάθεσης.

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

ΔΗΜΟΥ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ

και βεβαιώνεται ότι α) για την ανωτέρω δαπάνη ύψους

τετρακόσιες ενενήντα εννέα χιλιάδες εννιακόσια ευρώ  (499.900,00) €

υπάρχει πίστωση στον ΚΑΕ 64-7323.009 του Προϋπολογισμού έτους 2023 και δεσμεύθηκε 

ισόποση πίστωση για την πληρωμή της δαπάνης και β) υφίσταται η συνδρομή των 

προϋποθέσεων της παρ.1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016

Καταχωρήθηκε με α/α 1 στο Μητρώο Δεσμεύσεων

του παραπάνω ΚΑΕ

Υπόλοιπο προς ανάληψη : 0,00 €

Ο ΠΡ/ΜΕΝΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΑΡΓΥΡΙΟΥ

Καταχωρήθηκε με α/α 322 στο Μητρώο Δεσμεύσεων.

Ο ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ

ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΟΠΕΛΟΥ

ΑΔΑ: 9ΡΚΣΩ1Δ-ΤΝΠ




		2023-05-08T10:16:29+0300
	Athens


		2023-07-03T11:03:53+0300


	



